
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
Верхняя Пышма 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Пышма

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Верхняя Пышма от 23.01.2015 № 71 «О приеме граждан в муниципальные 

общеобразовательные учреждения, находящиеся в ведомственном 
подчинении муниципального казенного учреждения 

«Управление образования городского округа Верхняя Пышма»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 7 Закона Свердловской 
области от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Уста
вом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя 
11ышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
Верхняя Пышма от 23.01.2015 № 71 «О приеме граждан в муниципальные об
щеобразовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении 
муниципального казенного учреждения «Управление образования городского 
округа Верхняя Пышма», изложив в новой редакции список закрепленных за 
муниципальными общеобразовательными учреждениями территорий город
ского округа Верхняя Пышма (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на 
официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социаль
ным вопросам Сурнину В.В.

•'V'uhjim «дание обпазовання *> -цИрК0В

* Муниципальное казенное 
учреждение

Г лава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
городского округа ВерхняяДТышма
от £ /. S & '/fiWa / у

Список
закрепленных за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями территорий городского округа Верхняя Пышма

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Б.С.Суворова»
Улица №№ домов Улица №№ домов

Кривоусова 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
18а, 18 г, 18д

Зеленая Все дома

Октябрьская Все дома Геологов Все дома
Красноармейская Все дома Кооперативная Все дома
Козицына (Фрунзе) Все дома Испанских рабочих Все дома
Куйбышева Все дома 40 лет Октября Все дома
Спицына Все дома Свердлова кроме 1
Металлургов Все дома Тургенева Все дома
Кирова Все дома Калинина 1-19 (нечетные), 

21а, б, в, г, д
2-50 (четные), 30а

Орджоникидзе I,3 , 5 ,7 ,6 , 8,9, 10,
II, 12, 14

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 

с углубленным изучением отдельных предметов имени М.И. Талыкова»
Улица №№ домов Улица №№ домов

Юбилейная 3, 5,7, 7а, 9, 11, 13, 
15

Уральских рабо
чих

37-49 (нечетные), 37а, 
39а, 41а, 43а, 45а, 40, 42, 

44,46,48, 50
проспект

Успенский
48а, 486, 50а, 506, 

50в, 52
Шевченко 46 -  84 (четные) 

57-109 (нечетные)
Чернышевского с 25 до конца, с 32 

до конца
Березовая Все дома

Кривоусова 40, 53, 53/2, 53/3, 55 Сапожникова Все дома
пер. Еловый Все дома

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

Улица №№ домов Улица №№ домов
Машиностроителей Все дома проспект

Успенский
58,58а, 60, 123, 125, 

125г, 127а
Огнеупорщиков Все дома Ольховая Все дома

Липовая Все дома Гороховая Все дома
Сварщиков Все дома Уральских рабочих 44а, 6, г, д, е, ж 

46а, 46д, 48/1, 48а, 50а



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

Улица №№ домов Улица №№ домов
проспект

Успенский
34-48 (четные), 40а 

101,101а, 103, 1056, 107, 
109, 111, 111а,113, 113а

Горького Все дома

Калинина 21-37 (нечетные), 37а 
52-66 (четные), 54а,64а, 

66а

Некрасова Все дома

Мичурина 1,2, 2а, 26,2в, 3, 4, 5, 6, 
8

Охотников Все дома

Юбилейная 20, 22, 24, 26,26а Жуковского Все дома
Матросова Все дома Чайковского 14-26 (четные)

15-29 (нечетные)
Малышева Все дома Парковая Все дома
Сосновая Все дома Циолковского Все дома

70 лет ВЛКСМ Все дома Ягодная Все дома
Центральная Все дома Луговая Все дома

Западная Все дома Восточная Все дома
Северная Все дома Надеждинская Все дома
Садовая Все дома Кривоусова 21,29,30,31,33,35,

37,39
Свердлова 1 Щорса Все дома
Феофанова 2 г Менделеева 4, 6,23

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

п. Гать п. Исеть
п. Сагра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9»

п. Ромашка п. Балтым
п. Красный Адуй п. Половинный

п. Вашты
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16»
п. Глубокий Лог п. Красный

п. Соколовка

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 22 

с углубленным изучением отдельных предметов»
Улица №№ домов Улица №№ домов

Мичурина 66, 6а, 8а, 86, 8в, 10, 10а, 106 Тепличная Все дома
проспект

Успенский
91-99 (нечетные) 

18-32 (четные)
Феофанова Все дома, кроме 

2 г
Кривоусова 17, 23,25,27 Разина Все дома
Чайковского 5-13 (нечетные) 

8-12 (четные)
Бажова Все дома

Орджоникидзе 24, 22 Шейкмана Все дома



Цветочная Псе дома Лесная Все дома
Боровая Нее дома Лермонтова Все дома

СНТ «Калина Псе дома Обогатителей Все дома
красная»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«( реднчя общеобразовательная школа № 24»_______

с. Мостовскоеп. Кедровое
п. Нагорный

Мунициналыюс автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 25 

с углубленным изучением отдельных предметов»
Улица Улица Улица Улица

С. Лазо Пролетарская Танкистов
Фабричная Пер. Песчаный Петрова Совхозная

Электролитная Подгорная Энтузиастов Рабочая
Проспект Успенский: 

2/2-2/43 (четные) 
1/3-1/63 (нечетные)

Заводская Южная Данильченко

Тагильская Горняков Челюскинцев Ключевская
Первого мая Комсомольская Пер. Солнечный Строителей

Сыромолотова Красных партизан Свободы Пионеров
Пер. Сиреневый Пер. Ударный Коммунальная Коммуны

Чапаева Рудничная Декабристов К. Цеткин
Профсоюзная Победы Трудовая Достоевского

Новая Осипенко Пригородная Радуга
пер. Победы пер. Безымянный п. Санаторный п. Шахты

п.Крутой п.Залесье п.Зелёный бор

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 29»

п. Ольховка д. Верхотурка
п. Каменные Ключи п. Первомайский

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 

с углубленным изучением отдельных предметов»
Улица №№ домов Улица №№ домов

Мамина-Сибиряка Все дома Менделеева 1,3, 9, 11, 17, 19,21
Уральских рабочих 1-35 (нечетные) 

2-30, 32, 36, 38,2а 
(четные)

Кривоусова 20, 22,24, 26,28, 34, 
36а, 366, 38,41,43,45, 

49,51
Юбилейная 2-18 (четные) Чкалова Все дома

Чистова Все дома Дзержинского Все дома
Чернышевского 2-30 (четные), 

1-23 (нечетные)
Шевченко 2-44 (четные), 

1-55 (нечетные)
Островского Все дома Крупской Все дома
Маяковского Все дома Балтымская Все дома

Талыкова Все дома Чайковского 31-39
Загородная Все дома Чехова Все дома



Примечание н случае установления (выявления) территории городского 
округа Верхняя Пышма, пс включенной в перечень закрепленных за муници
пальными общеобразовательными учреждениями, на которой проживают граж
дане, имеющие ирнмо па получение общего образования, родители (законные 
представители) имеют право направить заявление в муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» (да- 
л е е -  МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»),

МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» в течение 10 рабочих дней определяет му
ниципальное общеобразовательное учреждение с учетом его территориальной 
доступности и наполняемости для реализации права ребенка на получение об
щего образования.


